

CMSINFO/2206/005

June 07, 2022

BSE Limited  
Listing Department,  
1st Floor, PJ Towers, Dalal Street,  
Fort, Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, C-1, Block-G,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (East),  
Mumbai – 400 051

**Scrip Code: 543441**

**Symbol: CMSINFO**

**Sub:** Newspaper clipping with respect to the Postal Ballot Notice of the Company

Dear Sir/Madam,

With reference to the captioned subject and pursuant to Regulation 47 read with Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed the newspaper clippings of publication made in Newspapers viz. - Financial Express (English-National Daily) and Loksatta (Marathi Regional Daily) on Tuesday, June 07, 2022.

You are requested to kindly take the same on your records.

Thanking You,

Yours faithfully,

For **CMS Info Systems Limited**



**CS Praveen Soni**  
Company Secretary & Compliance Officer  
(Membership No. FCS 6495)

**Encl:** As above

TUESDAY, JUNE 7, 2022

10 COMPANIES

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

**CMS INFO SYSTEMS LIMITED**

**Registered Office:** T-151, Tower No. 10, Railway Station Complex, 5<sup>th</sup> Floor, Sector-11, CBD Belapur, Navi Mumbai, Thane – 400 614.  
**Tel:** +91-22-4889 7400, **F:** +91-22-4889 5177, **Email:** [contact@cms.com](mailto:contact@cms.com)  
**CIN:** L45200MH2008PLC180479 **Website:** [www.cms.com](http://www.cms.com)

**NOTICE TO MEMBERS FOR POSTAL BALLOT**

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 made thereunder, as amended from time to time, Secretarial Standard-2 on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) of the Act or Rules or Listing Regulations, as the case may be, for the time being in force) and General Circulars No. 14/2020 dated April 8, 2020, No. 17/2020 dated April 13, 2020, No. 22/2020 dated June 15, 2020, No. 33/2020 dated September 28, 2020, No. 39/2020 dated December 31, 2020, No. 10/2021 dated June 23, 2021, No. 20/2021 dated December 8, 2021 and No. 3/2022 dated May 5, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") as amended from time to time, if any, approval of Members of **CMS Info Systems Limited** ("the Company") is being sought by way of Special Resolution in respect of the Special Business as set out in the Postal Ballot Notice dated May 27, 2022 ("Notice").

In compliance with the MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of the Notice on June 6, 2022 only through electronic mode by e-mail to those Members, whose names appear in the Register of Members/Beneficial Owners as on Friday, May 27, 2022 ("Cut-off date") and whose email addresses are registered with the Company or Link Intime (India) Private Limited, the Registrar and Share Transfer Agents ("RTA") or Depositories or Depository Participant ("DP"). Those Members who did not receive the Notice may send an email to [investors@cmsinfo.com](mailto:investors@cmsinfo.com).

The Notice along with the instructions for e-voting are available on the website of the Company at [www.cms.com](http://www.cms.com), BSE Limited viz. [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the website of the e-voting agency at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

As per Section 108 of the Act read with rules framed thereunder and Regulation 44 of Listing Regulations, the Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") for providing e-voting facility to all its Members to enable them to cast their vote electronically on the resolution set forth in the Notice. Members are requested to note that the e-voting shall commence from Wednesday, June 8, 2022 at 9:00 AM and shall end on Thursday, July 7, 2022 at 5:00 PM. The remote e-voting module will be disabled thereafter, and the Members shall not be allowed to vote beyond the said date and time. Only those Members whose names appear in the Register of Members / list of Beneficial Owners as received from Depositories as on the Cut-off date i.e. Friday, May 27, 2022 shall be entitled to avail facility of e-voting. Once a vote has been casted, it cannot be changed subsequently. The voting right of the Members shall be in proportion to the paid-up equity share capital as on Cut-off date, i.e. Friday, May 27, 2022. Further, receipt of Notice to any person who is not a Member as on Cut-off date, i.e. Friday, May 27, 2022, shall treat this Notice for information purposes only. The resolution, if approved, shall be deemed to have been passed on the last date of e-voting i.e. Thursday, July 7, 2022, subject to the requisite number of votes in favour of resolution.

The Board of Directors of the Company has appointed CS Mukesh Siroya (ICSI Membership No. FCS 5682), M/s. M. Siroya & Company, Practicing Company Secretaries, Mumbai, as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process through e-voting in a fair and transparent manner. The Results of the Postal Ballot will be declared by the Chairperson or any other person authorized by her on or before Monday, July 11, 2022. The said results along with the Scrutinizer's Report shall be displayed on the website of the Company i.e. [www.cms.com](http://www.cms.com) and websites of BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

In case of any query and/or grievance in respect of voting by electronic means, Members may refer to the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting manual available at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) under "Help" "Download" section or may contact Ms. Sarita Mote, Assistant Manager (NSDL), National Securities Depository Ltd., Trade World, A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai – 400 013 or send an email to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or call on 1800-1020-990/1800-22-44-30.

**By order of the Board of Directors  
For CMS Info Systems Limited**

**Sd/-  
CS Praveen Soni**

**Place: Mumbai  
Date: June 6, 2022**

**Company Secretary & Compliance Officer  
Membership No. FCS 6495**

**CMS** Connecting Commerce

**सीएमएस इन्फो सिस्टिम्स लिमिटेड**

नोंदणीकृत कार्यालय: टी-१५१, टॉवर क्र. १०, रेल्वे स्टेशन कॉम्प्लेक्स, ५वा मजला, सेक्टर-११, सीबीडी बेलापूर, नवी मुंबई, ठाणे - ४०० ६१४  
दूरध्वनी: +९१-२२-४८८९ ७४००, फॅक्स: +९१-२२-४८८९ ५१७७  
ईमेल: [contact@cms.com](mailto:contact@cms.com), सीआयएन: एल४५२००एमएस२००८पीएलसी१८०४७९,  
संकेतस्थळ: [www.cms.com](http://www.cms.com)

**पोस्टल बॅलटसाठी सभासदांना सूचना**

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) अधिनियम, २०१४ च्या नियम २० आणि २२ त्या अंतर्गत निर्मित, वेळोवेळी केलेल्या सुधारणांनुसार, भारतीय कंपनी संहिताच्या संश्लेषाद्वारे वितरीत सर्वसाधारण सभेवरील सविधिय मानक - २, सेबी (सुविधधरता बंधन आणि प्रकटण आवश्यकता) विनियम, २०१५ ('लिव्स्टींग रेग्युलेशन्स') (प्रस्तुत वेळेस अमलात असलेल्या कायद्याचे किंवा नियमाचे किंवा सुविधधरता विनियमाचे, जसे प्रकरण असेल त्यानुसार कोणतेही फेरफार किंवा पुन:अधिनियमिती समाविष्ट) आणि कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाद्वारे वितरीत ०८ एप्रिल, २०२० दिनांकित सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२०, १३ एप्रिल, २०२० दिनांकित सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १७/२०२०, १५ जून, २०२० दिनांकित सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. २२/२०२०, २८ सप्टेंबर, २०२० दिनांकित सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ३३/२०२०, ३१ डिसेंबर, २०२० दिनांकित सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ३९/२०२०, २३ जून, २०२१ दिनांकित सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. १०/२०२१, ८ डिसेंबर, २०२१ दिनांकित सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. २०/२०२१ आणि ५ मे, २०२२ दिनांकित सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. ३/२०२२ ('एमसीए परिपत्रक') वेळोवेळी काही सुधारणा केल्या असतील त्यांच्यासह वाचित कंपनी कायदा, २०१३ ('सदर कायदा') च्या अनुच्छेद १०८ आणि ११० च्या तरतुदींच्या अनुरोधाने सीएमएस इन्फो सिस्टिम्स लिमिटेड ('द कंपनी') २७ मे, २०२२ दिनांकित पोस्टल बॅलट सूचनेमध्ये ('सूचना') नमूद विशेष कामकाजाच्या संबंधामध्ये विशेष ठरावाच्या मार्गाने सभासदांची मंजूरी प्राप्त करीत आहे.

एमसीए परिपत्रकाच्या अनुपालनामध्ये, शुक्रवार, २७ मे, २०२२ ('कट-ऑफ दिनांक') रोजी ज्याचे नाव डिपॉजिटरीद्वारे परिष्कृत सभासद/लाभधारक मालकांच्या रजिस्टरमध्ये नमूद आहे आणि ज्याचे ईमेल पत्ते कंपनी किंवा लिंक इनटायम (इंडिया) प्रायव्हेट लिमिटेड, निबंधक आणि शेअर हस्तांतरक एजंट्स ('आरटीए') किंवा त्यांच्या संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसीपंटस ('डीपीज') यांच्याकडे नोंदविलेले आहेत त्या सभासदांना कंपनीने पोस्टल बॅलटची सूचना ईमेल मार्फत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे पाठवण्याची प्रक्रिया ६ जून, २०२२ रोजी पूर्ण केली आहे. ज्या सभासदांना सूचना प्राप्त झाली नसेल त्यांनी [investors@cmsinfo.com](mailto:investors@cmsinfo.com) येथे ईमेल पाठवावेत.

सदर सूचना कंपनीच्या संकेतस्थळ [www.cms.com](http://www.cms.com), बीएसईच्या [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडियाच्या संकेतस्थळ [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वर आणि ई-व्होटिंग एजन्सीच्या संकेतस्थळ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वरही उपलब्ध करण्यात आली आहे.

त्या अंतर्गत चौकटबद्ध अधिनियमांसह वाचित कायद्याच्या अनुच्छेद १०८ आणि सुविधधरता विनियमाच्या विनियम ४४ अनुसार, कंपनीने त्यांच्या सभासदांना सूचनेमध्ये नमूद ठरावावर त्यांचे मतदान इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने करता यावे याकरिता आपल्या सर्व सभासदांना ई-मतदान सुविधा देण्यासाठी नॅशनल सिक्स्युरिटीज डीपॉजिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') ची नियुक्ति केली आहे. ई-मतदान बुधवार, ८ जून, २०२२ रोजी स. ९:०० वा. सुरु होईल आणि मुरुवार, ७ जुलै, २०२२ रोजी सायं. ५:०० वा. समाप्त होईल, त्यानंत ई-मतदान प्रणाली निष्क्रिय करण्यात येईल, त्या तारीख आणि वेळेनंतर सभासदांना मतदान करण्याची परवानगी नसेल याची सभासदांनी नोंद घ्यावी. कट-ऑफ दिनांक म्हणजे शुक्रवार, २७ मे, २०२२ रोजी ज्या सभासदांचे नाव डीपॉजिटरीकडून प्राप्त सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये / लाभधारक मालकांच्या यादीमध्ये असेल केवळ तेच सभासदां ई-मतदान सुविधेच्या लाभासाठी पात्र असतील. एकदा मतदान केल्यानंतर, ते नंतर बदलता येणार नाही. कट-ऑफ दिनांक म्हणजे शुक्रवार, २७ मे, २०२२ रोजी अनुसार संपूर्ण भरणा झालेल्या समभाग भांडवलाच्या समप्रमाणामध्ये सभासदांना मतदानाचा अधिकार असेल. कट-ऑफ दिनांक म्हणजे शुक्रवार, २७ मे, २०२२ रोजी कंपनीचे सभासद नसलेल्या कोणत्याही व्यक्तिला सूचना प्राप्त झाल्यास, ती केवळ माहितीच्या कारणासाठी असल्याचे समजावे. कोणताही ठराव पारित झाल्यास, तो ठरावाच्या पक्षामध्ये आवश्यक संख्येने मतांना अधीन राहून, ई-मतदानाच्या शेवटच्या दिवशी म्हणजे मुरुवार, ७ जुलै, २०२२ रोजी पारित झाला असे समजावे.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने, ई-मतदानाद्वारे पोस्टल बॅलट प्रक्रिया निष्पक्ष आणि पारदर्शक पध्दतीने संचलनासाठी निरीक्षणक म्हणून सीएस मुकेश सिरिया (आयसीएसआय सभासद क्र. एफसीएस ५६८२) मे. एम. सिरिया आणि कंपनी, प्रिक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी, मुंबई, यांची नियुक्ति केली आहे. पोस्टल बॅलटचा निकाल सोमवार ११ जुलै, २०२२ रोजी किंवा तात्पूर्वी अध्यक्ष किंवा त्यांच्याद्वारे प्राधिकृत कोणत्याही व्यक्तिकडून घोषित करण्यात येईल. निरीक्षकांच्या अहवालासोबत सदर निकाल कंपनीच्या संकेतस्थळ म्हणजे [www.cms.com](http://www.cms.com) वर आणि बीएसई लिमिटेडच्या [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) संकेतस्थळावर आणि एनएसडीएलच्या संकेतस्थळ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वरही प्रसिध्द करण्यात येईल. इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदानाच्या संदर्भात कोणीतीही विचारणा आणि / किंवा तक्रार असल्यास, सभासदांनी [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर 'हेल्प' / 'डाऊनलोड' सेक्शन अंतर्गत उपलब्ध हेल्प अॅण्ड फ्रिक्वेंटली आस्क क्वेश्चन्स (एफएक्व्ज) आणि ई-व्होटिंग मॅन्युअल पहावे किंवा श्रीमती सरीता मोटे, सहाय्यक व्यवस्थापक (एनएसडीएल), नॅशनल सिक्स्युरिटीज डीपॉजिटरी लि., ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४ था मजला, कमला मिल्स कंपाऊंड, लोअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३ यांना संपर्क करावा किंवा [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर मेल पाठवावा किंवा १८००-१०२०-९९०/१८००-२२-४४-३० वर कॉल करावा.

संचालक मंडळाच्या आदेशान्वये

सीएमएस इन्फो सिस्टिम्स लिमिटेड करिता

हस्ता/-

सीएस प्रवीण सोनी

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

सभासदत्व क्र. : एफसीएस ६४९५

स्थळ : मुंबई

दिनांक : ०६ जून, २०२२